
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 13 del 22-02-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 13 DEL 22-02-2019

Registro Gen. N. 83

Oggetto:CONTRIBUTO PER ACQUISTO MOBILIO ASSEGNATARI ALLOG=
GI ERAP. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di febbraio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco
Ilenia Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

             Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-

Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-

17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 210 del 29/12/2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-

Gestione provvisorio per l’anno 2019”;

Premesso che n.2 soggetti (per motivi di privacy i nomi soni secretati e stanno agli atti
dell’istruttoria), a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e di ottobre 2016, hanno avuto
l’abitazione dichiarata “non utilizzabile” come da schede di sopraluogo redatte in data
16/11/2016 pertanto si è reso necessario un trasferimento dall’abitazione di residenza, stante i
Provvedimenti del Comune di Loro Piceno, Ordinanze sindacali n.ro  149 del 26.11.2016  e n.ro
123 del 19.11.2016;

Considerato che gli stessi sono risultati quinto  e  secondo in graduatoria per l’assegnazione
di un alloggio temporaneo di cui alle richieste prot 8331 in data 11.10.2017 e prot. 8305 in data
10.10.2017;

Visti i provvedimenti di assegnazione di alloggio per emergenza terremoto emessi in data
21.12.2018 dal Sindaco del Comune di Loro Piceno - responsabile del primo settore f.f., con i
quali vengono assegnati ai n.ro due soggetti richiedenti gli alloggi siti in Loro Piceno in Contrada
Vignali Bagnere n.ro 15/I int.3 e n.ro 15/I int.4 di proprietà dell’ERAP Marche;

Richiamata la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile – Soggetto attuatore
sisma 2016 con la quale si comunica che, analogamente a quanto disposto per le SAE, per ogni
nucleo assegnatario di alloggio viene prevista una cifra massima di € 4.000,00, compressiva di
IVA e ogni altro onere compreso, da utilizzare per l’acquisto autonomo degli arredi necessari per
rendere l’unità immobiliare abitabile;

Visto che i nuclei familiari assegnatari devono provvedere all’acquisto autonomo degli arredi
entro 30 giorni dalla consegna delle chiavi dell’alloggio avvenuta il 16 gennaio 2018 e che entro
60 giorni da tale data il capofamiglia deve poi presentare la domanda di richiesta al Comune di
Loro Piceno del contributo per la somma spesa;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.ro  22 in data 17.02.2019 con la
quale, considerate le difficoltà economiche e sociali che i nuclei familiari in questione stanno
affrontando per la mancanza di un lavoro stabile che permette di provvedere alla spesa, si è
deliberato di concedere , a seguito delle richieste presentate dagli interessati dal provvedimento
assunte al protocollo al n.ro 615 in data 24.01.2019 ed al n.ro 1062 in data 07.02.2019, un
anticipo di € 4.000,00 cadauno per l’acquisto degli arredi di cui alla nota pec  della Regione
Marche – Servizio Protezione Civile – soggetto attuatore sisma 2016, assunta al protocollo del
Comune di Loro Piceno in data 10.10.2018 al n.ro 7091;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 13 del 22-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



  Atteso che la somma  di euro 8.000,00 per l’erogazione che contributo puo’ essere impegnata
al cap. 1502 art.7 del bilancio pluriennale 2019/2021 annualità 2019 e che analoga somma,
quando verrà trasferita al Comune di Loro Piceno dalla Regione Marche in qualità di contributo
di cui alla nota pec  della Regione Marche assunta al protocollo del Comune di Loro Piceno in
data 10.10.2018 al n.ro 7091, verrà introitata al cap.190 art.5 del bilancio in corso;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Ritenuto  di provvedere in merito;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di prendere atto  che i  richiedenti il contributo hanno presentato  documentazione dalla2.
quale risulta che l’acquisto del mobilio in argomento rientra nella fattispecie di cui alla
nota pec  della Regione Marche assunta al protocollo del Comune di Loro Piceno in data
10.10.2018 al n.ro 7091;

di impegnare della somma totale di euro 8.000,00 al cap. 1502 art.7 del bilancio3.
pluriennale 2019/2021 annualità 2019 ove esiste sufficiente disponibilità;

di rimettere il presente atto all’ufficio ragioneria  per l’erogazione di € 4.000,00 a ciascun4.
richiedente quale anticipo per l’acquisto di arredi per l’alloggio temporaneo dei soggetti
indicati rientrandone attraverso l’erogazione dei contributi;

di introitare analoga somma, quando verrà trasferita al Comune di Loro Piceno dalla5.
Regione Marche in qualità di contributo di cui alla nota pec  della Regione Marche sopra
citata,  al cap.190 art.5 del bilancio in corso;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’ente.6.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 13 del 22-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 13 del 22-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 13 del 22-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 04-05-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 04-05-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 04-05-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


